[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ПЕНЗЫ
П Р И К А З

09.01.2024

           № _7___
О внесении изменений в отдельные приказы Управления образования города Пензы
В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие                               с действующим законодательством, руководствуясь Положением об Управлении образования города Пензы, утвержденным постановлением Главы администрации города Пензы от 30.03.2006 № 283,
п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ Управления образования города Пензы от 16.05.2017 № 79 «Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы в Управлении образования города Пензы, к совершению коррупционных правонарушений (далее – приказ) следующие изменения:
1.1. Преамбулу приказа после слов «города Пензы,» дополнить словами «утвержденным постановлением Главы администрации города Пензы от 30.03.2006 № 283,»;

1.2. Дополнить приказ пунктом 2 следующего содержания:
«2.  Установить, что настоящий Порядок не распространяется на начальника Управления образования города Пензы.»;

1.3. Пункты 2-5 приказа считать соответственно пунктами 3-6;

1.4. Дополнить приказ пунктом 6 следующего содержания:
  «6.  Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.»;
1.5. Пункт 6 приказа считать пунктом 7;

1.6. Подпункт 1 пункта 6 приложения к приказу после слова «отчество» дополнить словами «(при наличии)»;

1.7. В конце приложения к приказу слова «Заместитель начальника Управления образования города Пензы Ф.В. Клемин» исключить;
1.8. В заголовке, основной части уведомления о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений приложения № 1 к Порядку уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы в Управлении образования города Пензы, к совершению коррупционных правонарушений аббревиатуру «Ф.И.О.» заменить словами «Фамилия, имя, отчество (при наличии)»;
1.9. В столбцах 3, 4 таблицы приложения № 2 к Порядку уведомления «Журнал учета уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы в  Управлении образования города Пензы, к совершению коррупционных правонарушений» аббревиатуру «Ф.И.О.» заменить словами «Фамилия, имя, отчество (при наличии)».

2. Внести в приказ Управления образования города Пензы от 16.03.2016          № 64 «Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) муниципальными служащими Управления образования города Пензы о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» (далее – приказ) следующие изменения:
2.1. Преамбулу приказа после слов «города Пензы,» дополнить словами «утвержденным постановлением Главы администрации города Пензы от 30.03.2006 № 283,»;

2.2. Дополнить приказ пунктом 2 следующего содержания:

«2.  Установить, что настоящий Порядок не распространяется на начальника Управления образования города Пензы.»;

2.3. Пункты 2-6 приказа считать соответственно пунктами 3-7;

2.4. Дополнить приказ пунктом 7 следующего содержания:
  «7.  Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.»;

2.5. Пункт 7 приказа считать пунктом 8;

2.6. Пункт 1.4 приложения к приказу дополнить словами «в тот же день (при невозможности уведомить в тот же день – на следующий рабочий день)»;

2.7. Пункт 2.1 приложения к приказу дополнить словами «посредством почтовой связи либо представляются лично»;
       2.8.  Пункт 3.4 приложения к приказу дополнить словами «, под роспись в Журнале либо направляется ему по почте с уведомлением о вручении»;

       2.9. В пункте 3.6 приложения к приказу слово «регистрации» заменить словом «поступления»;
        2.10. В конце приложения к приказу слова «Начальник Управления                        Ю.А. Голодяев» исключить;

        2.11. В заголовке, подписи уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов приложения № 1 к Порядку уведомления аббревиатуру «Ф.И.О.» заменить словами «Фамилия, имя, отчество (при наличии)»;

        2.12. В столбцах 4, 7 таблицы приложения № 2 к Порядку уведомления «Журнал регистрации уведомлений представителя нанимателя (работодателя) муниципальными служащими Управления образования города Пензы о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» аббревиатуру «Ф.И.О.» заменить словами «Фамилия, имя, отчество (при наличии)».
        3. Отделу кадрового и правового обеспечения опубликовать настоящий приказ в муниципальной газете «Пенза».
        4. Информационно-аналитическому отделу разместить настоящий приказ на официальном сайте Управления образования города Пензы в сети Интернет.
        5. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

        6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела кадрового и правового обеспечения Управления образования города Пензы.
Начальник

          Ю.Н. Каленов